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                VERKSAMHETSBERÄTTELSE

                                         2007

Styrelsen för Afarvänner i Sverige sammanfattar här föreningens fjortonde
             verksamhetsår med denna verksamhetsberättelse.
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Föreningens syfte

Föreningen Afarvänner i Sverige är en intresseförening som syftar till att sprida
kunskap om Afarfolket på Afrikas Horn, dvs. länderna Djibouti, Eritrea och Etiopien.
Föreningen ska stödja, delta i eller ha hand om projekt till förmån för detta folk.
I Sverige har föreningen sedan 2001 samarbetsavtal med ABF i Uppsala län och
samarbetar sedan hösten 2002 med föreningen Uppsala Social Forum som
arrangerar ett socialt forum för demokrati, fred, miljö, solidaritet, mänskliga rättigheter
och alla människors lika värde samt People to People Sweden (PTPS) som är en
humanitär organisation vars syfte är bl. a föra kampen mot HIV/AIDS i Etiopien.
Internationellt samarbetar afarvänner i Sverige med APDA (Afar Pastoralist
Development Association) i Etiopien, Union Pour le Dévélopement Culturelle,
(UDC) en utbildnings- och kulturorganisation i Djibouti, Atu Yoofan, en
kvinnoförening i Djibouti, ASAP (Aid & Solidarity with the Afar People) i Frankrike,
Afar Community Association i England samt Afar Aid i Tyskland.

Medlemmar

Afarvänner i Sverige har sedan starten ca 30 medlemmar och under år 2007 löstes 22
familjemedlemskap och 18 enskilda medlemskap, vilket är fler familjmedlemskap och
färre enskilda medlemmar än förra året men tillsammans fler än förra året, ungefär
100 medlemmar sammanlagt, med reservation för att man inte behövt ange antal
familjmedlemmar när man löst familjmedlemskap. (Vid eventuell omröstning har varje
hushåll en röst).

Av dessa medlemmar är de flesta från Mälardalsområdet men har medlemmar även
från andra delar av landet.

Årsmötet beslutade att inte höja medlemsavgiften. Den nya avgiften är alltså 75
kronor för enskilda medlemmar och 100 kronor för familjer. Årsmötet beslutade också
att styrelsen ser över röstetal för familjemedlemskap inför nästa årsmöte för eventuell
ändring i stadgarna.

Uppdrag i föreningen

Styrelse
Föreningen avhöll sitt förra årsmöte den 21 april 2007 i Bayerska rummet på Uppsala
stadsbiblioteket och styrelsen fick följande sammansättning:

Hamad Issa Ordförande
Harriet Rehn Vice ordförande
Karolina Danielsson Sekreterare
Per Backman Kassör
Jonas Åsenius Ledamot
Yesuf Taha Suppleant
Ibrahim Omar Suppleant
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Valberedning
Till valberedningen valdes Karin Sohlgren (sammankallande), Amina Moussa och
Torsten Hèrnod.

Revisorer
Till revisorer valdes Åke Söderling, Hamad Subhato som ordinarie revisorer och
Christer Fransson som ersättare.

Styrelsemöten
Föreningens styrelse höll 8 protokollförda möten. Därutöver har styrelsen hållit
kontakt fortlöpande via e-mail och telefon.

Verksamhet under året
Den 21 april anordnade Afarvänner i Sverige en temadag tillsammans på Uppsala
stadsbibliotek där bl. a föreningens egen expert på lokalutveckling Henk Pelgrom
föreläste om sin vistelse i den afariska delstaten i Etiopien. Två aktiva medlemmar
Karin Sohlgren och Per backman visade bilder som visar naturen och människor i den
afariska triangeln på Afrikas horn som de tog vid tidigare resor till området.
Utställningen blev mycket uppmärksammad eftersom den pågick i en tre veckor på
bilblioteket.

Föreningens egna utvecklingsprojekt på Afrikas horn

21-25 maj genomförde föreningen språkkonferensen på Wiks folkhögskola i utkanten
av Uppsala där språkvetare, författare, regeringsrepresentanter. Huvudmålet med den
här konferensen var att standardisera det afariska skriftspråket genom att författare
och andra representanter för det afariska samhället i Djibouti, Eritrea och Etiopien
enas om en och samma skrift för afarer i alla tre länder. Det skulle vara till stort gagn
för hela afarsamhället i deras arbete mot fattigdom, sjukdomar och förtryck, eftersom
det skulle underlätta kommunikationen över landsgränserna.  I första hand gällde det
att enas om om man skulle använda arabiska, latinska eller latin och traditionella
tecken/symboler. Det handlade alltså inte om att uppfinna en helt ny
teckenuppsättning. Att vi lyckades som den små organisation vi är föra samman
etiopier och eritreaner var mycket uppmärksammad och vi är stolta över det. Även
den sista dagen då man redovisade vad man kommer överens om satt bredvid
varandra de två ambassadörer från Etiopien och Eritrea i Sverige och till och med
konverserade med varandra. Den första etappen i projektet med standardisering av
afariskan är klar men nästa etapp som skall hållas i Djibouti i april 2008 är framskjuten
p. g. a. den politiska konflikten mellan Etiopien och Eritrea som har försämrats.
Budgeten för denna konferens uppgick till 202 000 kronor varav vår egeninsats på
21000

Föreningen fortsatte med nästa del av det kooperativa projektet som drivs
tillsammans med APDA,vår samarbetspartner i Etiopien. Och Hiv projektet som vi
driver tillsammans med UDC vår samarbetspartner i Djibouti. Sida godkände i
december våra fortsättningsansökningar och Koop projektets budget uppgår till
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218000:- varav 24000:- i gen insats och Hiv projektets budget uppgår 380.000 varav
42000:- i egen insats
Hösten 2006 kom den legendariska afariska språkexperten brittiskan Dr Enid Parker
med en ny afariksk/engelsk lexikon som är dyr (kostar drygt 750:- per styck!). Enid
Parker framförde hjälp med att trycka billigare bilagor av lexikonet i Etiopien och just
nu arbetar afarvänner i Sverige tillsammans med afariska språkutvecklingscentrum
och APDA i Etiopien att få till stånd detta så att även de afarer som inte stora
ekonomiska resurser kan köpa det mycket viktiga lexikonet.

Föreningens egna arrangemang i Sverige

Medverkan i Kulturnatten början av september i Uppsala är en tradition för Afarvänner
i Sverige i år var vi extra representerade eftersom vi deltog med dansuppvisning och
föreläsning av Per och Karolina både inom hus på Atrium och under en Miljöpartiets
tält på stora torget. Den 14 oktober organiserade föreningens sekreterare Karolina
Danielsson loppis i Uppsala där hon sålde saker som hon själv hade hemma och som
några släktingar skänkte, det tillbringade lite pengar som gick till föreningens
finansiering av egna insatser i utvecklingsprojekt.
Den 2 november 2007 organiserade vi en konferens med temat konflikt, fred och
demokrati på afrikas horn som ofta kännetecknas som region med världens längsta
konflikter. Föreläsare till denna konferens var akademiker från Eritrea, Etiopien och
Djibouti som fick presentera sina teorier för att bygga up en långvarig fredskultur på
afrikas horn som kan gynna olika etniska gruppers möjligheter att utvecklas och leva i
fred och harmoni med varandra. Den konferensen var också finaniserad av Sida vi
Forum Syd. Samma kväll arrangerade vi en föreläsning om psykiatrin och
kommunernas ansvar föreläsaren var ingen annan än Dr Anders Milton som ledde
regeringens kommitté som hösten 2007 presenterade sin utredning om
Psykiatrireformen och en konsert som vår medlem Jonas Tato och hans vänner
spelade musik från Sverige, Norge och Finland till minne av vår vän P-O Henriksson.

Som ett led i föreningens medvetna satsning på information har under även 2007
skickat ut information till olika organisationer, varit med och arrangerat olika möten
både här i Sverige och ute i Europa där vi informerade om afarfolkets situation på
Afrikas horn och vårt föreningsarbete för att få till ändring av denna svåra situation.
Föreningen har tryckt 2000 vykort med motiv från APDAs verksamhet inom hälso- och
sjukvård på den afariska landsbygden i Etiopien. Intresserade medlemmar kan
beställa dessa två olika vykort via föreningens mejl- eller box adress.
Afarvänner i Sverige har runt tio studiecirklar i bl. a afariska, läxhjälp, arabiska och
metoder för lokalutveckling för både unga och vuxna medlemmar.

Direkta ekonomiska stöd till våra samarbetspartner

Föreningen har i år också samlat in 10000 kronor och skickat till de mest behövande
bland afarflyktingarna i Jemen så att de kunde fira Id (festen som avslutar
fastemånaden Ramadan). Föreningen skickade också 12000 kronor till den afariska
staben inom eritreanska utbildningsministeriet så att de kunde trycka den enda
afariska tidskrift i landet som kallas TABBO som betyder ett steg framåt. Föreningen
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har också skickat bidrag till afariska studentorganisationer i Egypten och i Sudan för
att uppmuntra studenter att satsa på högre studier.

Övrigt

Arbetet med att starta P-O Henriksson fonden pågår och nu är det hans egen vän
Anders Milton som fick äran att leda detta arbete. Stadgeförslag som bearbetades av
föreningens styrelse har överlämnats till honom så att han kan fortsätta med den
juridiska biten som behövs så att en fond kan bli registrerad. En del pengar har
kommit in till föreningens postgirokonto som är öronmärkta till P-O fonden och så fort
som arbetet kring registreringen klar och fonden har fått eget postgirokonto kommer
dessa pengar flytta från Afarvänner i Sveriges konto till fonden. Föreningsbladet
Imbida har inte kommit ut i år med ett digitalt nummer informationsbroschyren om
Afarfolket samt informationen på hemsidan har uppdaterats.

Vi fortsatte också som vanligt att informera den svenska allmänheten om afarfolket
och de svåra förhållanden de lever under på olika möten organiserade av bl. a
Nordiska Afrika Institutet, Liv & Fred Institutet, Afrikanska Riksförbundet, FN
föreningen i Uppsala, Uppsala Universitet, Svenska Flyktinghjälpen och Uppsala
Sociala Forum.

Föreningen vill passa på och tacka ABF i Uppsala län, Uppsala kommun, Nyköpings
kommun och alla medlemmar som har skänkt pengar för den ekonomiska stöd vi fick
under det gångna verksamhetsåret.

Styrelsen

Hamad Issa Karolina Danielsson Harriet Rehn

Yesuf Taha Per Backman Ibrahim Omar

Jonas Åsenius

Uppsala den 2 mars 2008
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